
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00042/2023

Às 09:09 horas do dia 23 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0002607/2023, Pregão nº 00042/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Rebitadeira manual
Descrição Complementar: Rebitadeira Manual Material: Aço Carbono , Diâmetro Rebites: 2,40; 3,20; 4; 4,80 E 6 MM,
Aplicação: Rebite De Repuxo De Alumínio, Cobre, Aço, Aço Inox , Características Adicionais: Cabo Com Empunhadura
Antideslizantes Tamanho 17"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.307,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 753,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCAUTIL
COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

34.737.085/0001-07, Melhor lance: R$ 753,0000

Homologado 23/10/2023
09:09:09

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Rebite pop
Descrição Complementar: Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Tipo Aba: Comum , Diâmetro Corpo: 3,20 MM,
Comprimento: 16 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 1000 UN
Valor Estimado: R$ 87,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 53,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

53,8200

Homologado 23/10/2023
09:09:10

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Rebite pop
Descrição Complementar: Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Repuxo , Diâmetro Corpo: 4 MM, Comprimento: 10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 1000 UN
Valor Estimado: R$ 184,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCAUTIL
COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

34.737.085/0001-07, Melhor lance: R$ 70,0000

Homologado 23/10/2023
09:09:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Rebite pop
Descrição Complementar: Rebite Pop Material: Alumínio , Tipo: Comum , Tipo Aba: Escareado , Diâmetro Corpo: 4,80
MM, Comprimento: 16 MM, Características Adicionais: Astm B-209, Liga 5052, Cego, Mandril De Aço Galva-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 1000 UN
Valor Estimado: R$ 157,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 101,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

101,3400

Homologado 23/10/2023
09:09:12

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Jogo chave
Descrição Complementar: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Soquete 1/2" Estriado , Quantidade Peças:
22 , Aplicação: Consertos Em Geral , Componentes: 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, , Acessórios:
Maleta, Cabo T, Extensão 5pol, 10 Pol, Catraca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 4.076,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.704,4000 , com valor negociado a R$
2.704,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor lance:

R$ 2.704,4000, Valor Negociado: R$ 2.704,3200

Homologado 23/10/2023
09:09:13

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Disco desbaste
Descrição Complementar: Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 Pol POL,
Espessura: 1/4 Pol. M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 507,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,4500 , com valor negociado a R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:00:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R$ 360,4500,

Valor Negociado: R$ 360,0000

Homologado 23/10/2023
09:09:14

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Esmerilhadeira
Descrição Complementar: Esmerilhadeira Tipo: Angular , Voltagem: 220 V, Potência: 720 W, Rotação: 11.000 RPM,
Diâmetro Disco: 4 1/2 PO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.165,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.247.448 ARTHUR DOS SANTOS COELHO , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:01:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.247.448 ARTHUR
DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 50.247.448/0001-82, Melhor lance:

R$ 20.000,0000

Homologado 23/10/2023
09:09:15

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Máquina solda portátil
Descrição Complementar: Máquina Solda Portátil Tipo: Inversora , Tensão: 220 V, Freqüência Nominal: 50/60 HZ, Fator
Potência: 7,89 Kva , Faixa Corrente: 5 A 200 A, Aplicação: Solda Alta Performance, Alumínio, Liga De Magnésio ,
Características Adicionais: Painel Completo Com Display Digtal E Knob Central
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.920,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 50.247.448 ARTHUR DOS SANTOS COELHO , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2023
11:01:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 50.247.448 ARTHUR
DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 50.247.448/0001-82, Melhor lance:

R$ 10.000,0000

Homologado 23/10/2023
09:09:16

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


